

## Luennoiminen on helppoa

*Mauri Alanko: Minäkö luennoimaan; miksi, kenelle, mitä, miten, onnistuiko oppiminen. Insinööri-tieto Oy 1983. 167 s.*

”Amerikkalaisen tutkimuksen mukaan sanoman välittymisessä eri osatekijöiden vaikutus on: sanallinen ilmaisu keskimäärin **vain noin 7 %** ja sanoja paljon vaikuttavampia tekijöitä ovat ilme- ja elekieli 43 % sekä sanoman tunnekieli 50 %. Tällaisenaan tulos ei ehkä pidä paikkaansa meillä”, mutta...

Yllä on lainaus Mari Alangon oppaasta, joka on ensisijaisesti tarkoitettu aloitteleville luentojen pitäjille. Kirjoittaja on filosofian kandidaatti, joka toimii vapaana esiintymis- ja neuvottelutaidon opettajana ja on erityisesti kiinnostunut luennoitsijoiden ohjaamisesta. Kirjoittajan käytännön kokemukset antavat selvän leiman kirjan tekstille.

Kirja ei ole teoreettinen opas siitä miten onnistunut luento tulee suunnitella, miten sille valmistaudutaan tai miten pidetään kunnon luento eri tilanteissa ja eri aiheista. Vaan se on ”keittokirjamainen”, käytännöllinen peruskirja kaikille niille, joilla on ”ilo” luennoida, opettaa tai muuten puhua julkisesti. Siinä tarkoituksellisesti vältetään tieteellistä slangia ja pyritään hauskaan sanontaan. Kirjan sanomassa ja sisällössä on taustalla positiivinen näkemys aikuisen oppimisesta ja luennoista inhimillisenä vuorovaikutuksena.

Minäkö luennoimaan on ulkoasultaan piristävä, vaikakaan ei sovi taskuun. Kirjan 167 sivusta on parillisilla sivuilla hyödyllisiä ”viisauksia” ja tilaa lukijan muistiinpanoille.

Kirjan lähtökohtana on oletus, että **luennoitsijalla on sanottavaa** ja siksi siinä käsitellään yksinomaan luennon valmisteluun, sisältöön ja itseluentotilanteeseen liittyviä ongelmia. Kirjassa ei verrata luentoja muihin opetusmenetelmiin, eikä tarkastella myöskään sitä millaisiin opetustilanteisiin luento sopii parem-

min kuin esim. ryhmätyö.

Kirjan sisältö on looginen. Lähdetään henkisistä valmiuksista, korostetaan suunnittelun sekä esitystaidon merkitystä ja lopuksi painotetaan oppimisen keskeisyyttä.

Sen lisäksi, että kirja on tarkoitettu kaikille, jotka luennoivat tai muulla tavoin toimivat lähiopettajina, se so-

pii mielestäni myös kaikille, jotka joutuvat julkisesti esiintymään juhlissa, järjestöissä tai poliittisissa tilaisuuksissa. Menkään jokainen luennoija itseensä tämä kirja kädessään, niin kuulijoillakin voisi olla helpompaa!

*Pentti Yrjölä*